ニコニコBOX

2022.10.20（木） D.2520仙台泉ロータリークラブ第2468回例会

【会務報告】 鷲尾 広也 幹事

第2520地区ガバナー天沼様
亀田治ガバナー補佐 本日は例会にお邪魔します。よろしくお願いいたします。
及川 赳会員 天沼ガバナー 本日は大変ご苦労様でした。 永井 孝憲会員 ガバナーの訪問に感謝して。
以下同意文にて 市川・大垣・小野寺徹・鎌田（善）・菊地・斎藤（正）・沢崎・菅原・鷲見・佐藤（宏）・高松・照井

永井・中嶋・中村・橋本・藤岡・前田・・三浦一・本木・横田・鷲尾（広）・鷲尾‘（光）各会員
今回42,000円 今年度累計 481,000円

【 ゲスト 】

【寄付金積立】 米山記念奨学会特別寄付 17名より 135,000円

ロータリー財団寄付積立 14名より 25,000円

今日は米山記念奨学生、IAC、RACの皆様もご参加いただき有難うございます。
今年からインターアクトクラブは中学生から入れるようになり、ローターアクトクラブは人頭分
担金をRIに納める事になりました。ロータリーは時代とともに変わってきております。私は盛岡
南RCの平凡な一会員でした。皆様も積極的に手を挙げていただき、ガバナーやRI会長にチャレン
ジしていただきたいです。

天沼バナー、智子令夫人、亀田ガバナー補佐、三塚副代表幹事をお
迎えして17時半より会長幹事会を開催。ガバナーから、今期の仙台泉
RC活動計画の質問があり、小池康浩会長から今年度のクラブテーマで
ある「多様な仲間、多彩な奉仕」の説明とテーマに沿った4つの重点目標

第25200地区 ガバナー事務所様より
・第2520地区地区大会ゴルフ大会組み合わせ表
・「第4 代 よねやま親善大使との懇談会」のご案内 11 月6 日（日）12:00（45 分程度）

会報拝受 仙台北RC様より

10/20（木）河北新報朝刊にポリオ根絶チャリティーイベント開催の案内が掲載されました

第2520地区ガバナー 天沼 久純様（盛岡南RC） 令夫人 天沼智子様
第2520地区第7分区ガバナー補佐 亀田 治様（仙台青葉RC）
第2520地区 副代表幹事 三塚訓男様（盛岡南 RC）

さて、今月10月は米山月間ですが、2520地区の寄付金額は下から2番目で３３番目。また、来月はロータリー財
団月間ですが、こちらは34番目です。ぜひ皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

今年度スタートしてから、財団研修会、米山研修会などを対面形式で開催。また、9/4に『ＤＥＩと会員増強』を
テーマに会長会議を開催。RLIの委員の皆様にお手伝いいただき、ディスカッションを行いました。
菅原裕典PGにはDEIについてお話をいただき有難うございました。

また、ガバナー月信をデジタル化にし、メールで配信しております。会員の皆様方には是非デジタルに慣れてれ
ていただき、My Rotaryも各自登録し活用していただきたいです。
今年度、小池会長のテーマに添い、会員の皆様で残り期間も盛り上げてただきたいと思います。本日は有難うござ
いました。

小池康浩会長テーマ「多様な仲間、多彩な奉仕」

天沼 久純ガバナー講演 Amanuma Hisazumi（盛岡南RC）Rotary International District 2520

1・会員相互理解の為の全会員5分間スピーチ、2・クラブクオリティ維持の為の会員増強、3・会員のモチベーションアップを目
的とする、アンケートやRLIの手法活用、4・新設したローターアクトクラブの育成の説明があった。

【会長幹事会】 17：30～18：00 琥珀の間

米山記念奨学生 リシヨウさん / 仙台泉RAC 会長 大宮遼太様・副会長 友部匡博様
明成高等学校IAC 顧問 髙橋信壮様 ・月本麻美子様
明成高等学校IAC 生徒 小平稜太・金子愛菜・渡辺凛・馬籠楓香さん

仙台北・泉・冠RC合同移動例会

「仙台ガールズプロレスリング特別試合」

ニコニコボックス

【会務報告】鷲尾広也幹事

ガバナー事務所様より ・2022-23 年度地区大会 連絡事項
・ＲＬＩ研修パートⅠ 参加者募集のご案内 12/3（土）９：００～１６：１０

場所 いわて県民情報交流センター（アイーナ）

国際ロータリー第2750地区パストガバナー水野功様より 創立50周年記念誌のお礼拝受

みやぎ仙台商工会様より 令和5年仙台市泉区新春賀詞交歓会事業 共催のお願い

2022.10.23（水）第2469回例会

３RCクラブ会長 合同で開会点鐘

鷲尾広也会員 仙女のみなさま、仙台北RCの皆様ありがとうございます。
菅原裕典会員 3クラブ合同例会の開催有難うございます。
照井健悦会員 仙女のみなさん有難うございました。
以下同意文にて 金子・鎌田（善）・菅原・髙橋渉・照井・中村・橋本・堀越・本木・鷲尾（光） 各会員

今回16,000円 今年度累計497,000円

小池康浩会長 乾杯の挨拶

オーストリアのロータリー会員がノーベル物理学賞を受賞

10月4日、ノーベル物理学賞の受賞者が発表され、ウィーン大学教授でWien-Westロータリークラブ（オーストリア）
会員であるアントン・ツァイリンガーさんなど、量子力学の分野で功績をあげた3人が選ばれました。3人による研究
は、コンピューターや暗号技術において急速に進められている新技術開発の土台となるものです。（RIニュースより）

発行日 2022.11.28

仙台北RC様の企画よる仙台北・泉・冠RC合同例会「仙台ガールズプロレスリング特別試合」
迫力ある女子プロレスを観戦し、リング上で3クラブ会長による合同で開会点鐘、会長挨拶、幹事報告など
普段は体験する事ができない貴重な経験となりました。

場所：ベルサンピアみやぎ泉体育館
時間：18：00～20：00

大垣 隆志会報広報委員長